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Sala widowiskowa SCK wypełniła się 
po brzegi. Spóźnialscy nie mieli co li-
czyć na dobre miejsce. Sam program 
zaskoczył wszystkich swoją odmien-
nością, odmieność dotyczyła dotych-
czasowej twórczości.
Tytuł spektaklu ściśle związany był 
z popularną niegdyś piosenką „Na 
zdrowie pań”. Co ciekawe utwór ten 
wykonał Ireneusz Ciecholewski. Póź-
niej za śpiewanie wziął się lider Kuźni 
Brackiej Radosław Ciecholewski, który 
wykonał piosenkę „Gdzie te kobiety”, 
a po chwili na scenie pojawił się cały 
zespół, który zaprezentował uscenicz-
nioną parodię ludowego utworu „To 

Na zdrowie pań
Z okazji Dnia Kobiet Teatr Kuźnia Bracka przygotował specjalny program, pt. „Na zdrowie pań”. 

8 marca sala widowiskowa SCK wy-
pełniła się po brzegi. Powodem było 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet, porzygo-
towane przez emerytów. Na sali królo-
wały głównie panie, choć nie brakowa-
ło zacnych gości reprezentujących śro-
dowisko mężczyzn. Był poseł na Sejm 
RP Sławomir Neumann, był prezydent 
miasta Edmund Stachowicz, sekretarz 
miejski Zbigniew Toporowski, a także 
członek zarządu powiatu Robert Wierz-
ba. Wszyscy złożyli życzenia i kwiaty. 
Po części oficjalnej przyszedł czas na 
doznania artystyczne oraz wspólną 
zabawę. Organizatorzy przygotowali 
szeroki program. Występy rozpoczął 
zespół wokalny „Kociewiacy”, potem 
lubichowskie „Bambino”, które w swo-
im stylu zapowiedziało się same hasłem 
„Ani szampan ani wino nie zastąpią 
wam Bambino”. Poza tym na scenie 
wystąpili: najmłodsza część zespołu 
rodziny Hoduniów i Piskorskich oraz ka-
baret „Po prostu one”. 

W Starogardzkim Centrum Kultury odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet organizowane przez starogardzki 
oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Tego dnia nie mogło zabraknąć kwiatów i życzeń, 
które zostały okraszone występami artystycznymi.

Emeryci dla kobiet

i hola, hola, la”. Humorystyczny cha-
rakter programu trwał niemal do sa-
mego końca, choć były też momenty 
liryczne. Finałową piosenkę, pt. „To 
najdalsze bywa blisko” zaśpiewał cały 
zespół, co przeniosło się na publicz-
ność, która wychodząc ze spektaklu 
długo sobie jeszcze go nuciła.
-Mam nadzieję, że panie, a także pa-
nowie, bawili się świetnie. Wierząc 
w to, że śmiech to zdrowie, a minuta 
śmiechu to 15 minut dłuższego życia, 
to Kuźnia podarowała paniom w ich 
święto dodatkowe 17 godzin życia - 
mówi pomysłodawca spektaklu Irene-
usz Ciecholewski.
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URZąD MIEjSKI W STaRogaRDZIE gDańSKIM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDZINy PRaCy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KoNTa BaNKoWEgo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKRETaRIaT PREZyDENTa
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZyDENT MIaSTa
Edmund Stachowicz
ZaSTęPCa PREZyDENTa MIaSTa 
DS. SPołECZNyCh I RoZWojU MIaSTa  
henryk Wojciechowski
ZaSTęPCa PREZyDENTa MIaSTa 
DS. TEChNICZNo-INWESTyCyjNyCh
Eugeniusz Żak

WyDZIał oRgaNIZaCyjNy
Sekretarz Miejski - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURo oBSłUgI KlIENTa   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

lokalny Program Rewitalizacji – co dalej?

W trakcie trzech spotkań warsztato-
wych, prowadzonych przez prof. Pio-
tra Lorensa z Politechniki Gdańskiej,  
uczestnicy podzieleni na poszczegól-
ne zespoły problemowe określili cele 
przestrzenne, ekonomiczne i społecz-
ne rewitalizacji. Dokonano także ich 
wstępnej hierarchizacji. Obecnie wyni-
ki warsztatów są opracowywane przez 
prof. Lorensa i jego zespół.
Dodatkowo, za pośrednictwem staro-
gardzkich szkół, skierowano do miesz-

Do 31 marca Starogardzkie Centrum 
Kultury czeka na zgłoszenia do uczest-
nictwa w 53. Ogólnopolskim Konkur-
sie Recytatorskim, którego organiza-
torem jest Towarzystwo Kultury Te-
atralnej. Konkurs skierowany jest do 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 
oraz do osób dorosłych. 

29 lutego zakończony został pierwszy etap prac 
związanych z aktualizacją lokalnego Programu 
Rewitalizacji naszego miasta. 

Recytatorskie zmagania

kańców Starogardu ankietę opraco-
waną przez dr Małgorzatę Dymnicką 
z Politechniki Gdańskiej. Ankieta jest 
anonimowa, a odpowiedzi na zawarte 
w niej pytania pozwolą lepiej poznać 
oczekiwania mieszkańców Starogardu 
związane z rewitalizacją. Ankiety moż-
na również otrzymać w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego.

Informacje uzyskane z ankiet i pierwsze-
go cyklu warsztatów, zostaną po  opra-
cowaniu wykorzystane podczas dwóch 
kolejnych spotkań warsztatowych, pla-
nowanych wstępnie na przełom maja 
i czerwca br. Dokładne daty planowa-
nych spotkań będzie można odnaleźć 
na stronie internetowej naszego miasta 
(www.starogard.pl) i w prasie lokalnej.

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego

śp. Andrzeja Lenza

składają
Helena Bugaj

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta                     

Starogardu Gdańskiego

Informujemy mieszkańców Staro-
gardu Gd., że 2 maja i 10 listopada 
w 2008 roku są dniami wolnymi 
od pracy dla pracowników zatrud-
nionych w Urzędzie Miejskim. 
W tych dniach urząd będzie 
nieczynny.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Starogardzie Gdańskim informuje, że 
22 marca biblioteka główna i wszystkie 
filie będą nieczynne dla czytelników. 
Natomiast od 31 marca 2008 nastąpią 
zmiany w godzinach otwarcia Filii nr 2 
przy ul. Reymonta 1.  Będzie ona czyn-
na od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 11.00 do 19.00.

Informacja KoMUNIKaT
przy PSP Nr 1 w czasie 
Świąt Wielkanocnych.
22 i 23 marca – basen nieczynny
24 marca (drugi dzień świąt) 
– basen czynny od 15:15 do 20:30
25 marca – basen czynny od 16:00

godziny otwarcia basenu
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BIURo RaDy MIEjSKIEj
obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WyDZIał FINaNSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WyDZIał SPRaW oByWaTElSKICh
058 530 6046

ZESPÓł PRaWNy
058 530 6055

WyDZIał RoZWojU
058 530 6104

SaMoDZIElNE STaNoWISKa PRaCy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDZIał PRoMoCjI 
I WSPÓłPRaCy ZagRaNICZNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNoMoCNICy PREZyDENTa MIaSTa
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

jak pomagać zwierzętom? (cz.3)
Do obowiązków właścicieli utrzymują-
cych zwierzęta domowe należy m.in.:
a) w odniesieniu do psów:
- właściciel psa jest zobowiązany do za-
rejestrowania go w rejestrze prowadzo-
nym przez pracowników kas na terenie 
miejskiego targowiska w terminie 30 dni 
od dnia jego nabycia, (wpis w rejestrze 
obejmuje następujące dane: data reje-
stracji, imię i nazwisko właściciela, adres 
właściciela, nr identyfikacyjny nadany 
psu, imię psa),
- oznakowanie psa znaczkiem identyfi-
kacyjnym o wzorze (znaczek okrągły o 

W poprzednim numerze informowaliśmy o obowiązkach Straży Miejskiej i Policji w odniesieniu do zwierząt. W tej części przedstawiamy obowiązki ich właścicieli. 
średnicy ok. 3 cm zawierający nr i miej-
scowość). Znaczek wydawany jest nie-
odpłatnie w  momencie rejestracji psa 
w kasach na terenie miejskiego targo-
wiska.
- wyposażenie psa w obrożę, a w przy-
padku ras uznawanych za agresywne w 
kaganiec,
- prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy 
uznawanej za agresywną lub w inny 
sposób zagrażającego otoczeniu - w na-
łożonym kagańcu,
- systematyczne szczepienie przeciwko 
wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 usta-

wy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu cho-
rób zakaźnych zwierząt, która nakłada 
obowiązek szczepienia psów w wieku 
powyżej trzech miesięcy i okazywanie 
na żądanie władz sanitarnych, wetery-
naryjnych, policyjnych, straży miejskiej 
zaświadczenia o przeprowadzonym  
szczepieniu,
- uzyskanie zezwolenia prezydenta mia-
sta na utrzymywanie psa rasy uznawa-
nej za agresywną.
Informujemy, że od  roku 2008 podatek 
od psów został  zniesiony.

Otwarcie wystawy miało bardzo uroczy-
sty charakter. Na początku krótki występ 
zaprezentowały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Koteż, które zaśpiewały ko-
ciewskie piosenki. Wśród gości znaleźli 
się, m.in. ambasador Ian K. Forsyth, 
kurator wystawy od lat mieszkający na 
Antydpodach Mark Krawczyński oraz 
prezydenci miasta Edmund Stachowicz  
i jego zastępca Henryk Wojciechowski. 
- Od ponad 200 lat Polacy wyjeżdżają do 
Australii i to z różnych powodów. Do-
skonale przedstawia to wystawa, której 
kuratorami są Jolanta Wolska i Marek 
Krawczyński. Wyjeżdżali i zostawali, jed-
ni na jakiś czas, inni na stałe. Byli wśród 
nich awanturnicy, polityczni uchodźcy, 
emigranci zarobkowi, podróżnicy i od-
krywcy, działacze publiczni, czy też arty-
ści. Wyjeżdżali na kontynent najdalszy. 
Bardzo często odnajdywali tam prze-
świadczenie o wolności i bezpieczeń-
stwie. Są wśród nich i moi przyjaciele      
z dzieciństwa i koledzy ze studiów - mó-
wił na wstępie Andrzej Błażyński, dyrek-
tor Muzeum. 
Ambasador Australii podkreślał nieba-
gatelną rolę Polaków w tworzeniu historii 
i teraźniejszości kraju kangurów.
- Australia, to kraj zbudowany na imigra-
cji. Jeden na czterech australijczyków 
ma przynajmniej jednego rodzica, który 

nie był urodzony w Australii, a Polacy 
tworzą wielką stronę w historii imigracji. 
Rok temu wykonano badania statystycz-
ne, które mówią, że społeczność polska 
w Australii liczy w tej chwili około 164 
tysiące - stwierdził Ian K. Forsyth.
Żywym przykładem i pomostem historii 
dotyczącej emigracji Polaków na konty-
nent australijski jest Mark Krawczyński, 
który był obecny na wernisażu jako ku-
rator wystawy. 
- Urodziłem się w Polsce, ale w 1959 roku 
musiałem wyjechać z rodzicami do Au-
stralii z powodów politycznych i właśnie 
tam spędziłem większość mojego życia. 
Pamiętam, że podróż z Polski do Australii 

zajęła nam 35 dni statkiem parowym. To 
była największa przygoda w moim życiu. 
Nigdy tego nie zapomnę. - mówił Mark 
Krawczyński, pianista i uznany architekt, 
który zaprojektował, m.in. baldachim 
osłaniający pianistów podczas niedziel-
nych koncertów przy pomniku Chopina, 
a także jest autorem projektu rozbudowy 
Muzeum Australii i Opery w Sydney.

Polacy w krainie kangurów
15 marca w Muzeum Ziemi Kociewskiej odbył się wernisaż wystawy „orły w krainie kangurów - Polacy                 
w australii do 1918 roku”, nad którą patronat honorowy objął ambasador australii Ian K. Forsyth.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WyDZIał TEChNICZNo-INWESTyCyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDZIał goSPoDaRKI gRUNTaMI,
gEoDEZjI I RolNICTWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDZIał PlaNoWaNIa I URBaNISTyKI
architektura: 058 530 6084

WyDZIał SPRaW SPołECZNyCh
oświata: 058 530 6087

URZąD STaNU CyWIlNEgo
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Od 1 stycznia 2008 roku program Stu-
dent II urzeczywistniany jest na terenie 
całego kraju. Jego celem jest wyrów-
nanie szans w zdobyciu wykształcenia 
przez osoby niepełnosprawne oraz 
przygotowanie osób niepełnospraw-
nych, poprzez stałe podwyższanie 
kwalifikacji, do rywalizacji o zatrudnie-
nie na otwartym rynku pracy. 
Warunkiem uczestnictwa w progra-
mie jest: 
- posiadanie orzeczenia o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności (lub orzeczenia równo-
ważnego); 
- przedłożenie dokumentu potwierdza-
jącego rozpoczęcie lub kontynuowa-
nie nauki, a w przypadku osób, które 
miały wszczęty przewód doktorski, a 
nie są uczestnikami studiów doktoran-
ckich – dokumentu potwierdzającego 
wszczęcie przewodu doktorskiego. 
W programie nie mogą uczestniczyć 
osoby:
1) o średnich miesięcznych docho-
dach brutto przekraczających: 
• 120% najniższego wynagrodzenia 
przypadającego na jednego członka 
rodziny pozostającego we wspólnym 
gospodarstwie domowym,
• 150% najniższego wynagrodzenia 
– w przypadku osób samotnie gospo-
darujących,
2) które posiadają zobowiązania wo-
bec PFRON,
3) które w przeszłości były stroną umo-
wy zawartej z PFRON i rozwiązanej z 
przyczyn leżących po ich stronie.
Pomoc finansowa w ramach progra-
mu udzielana jest w formie:
- dofinansowania kosztów nauki,
- stypendium specjalnego za szcze-
gólne osiągnięcia w nauce.
Wysokość pomocy finansowej udzie-
lanej w jednym półroczu jednemu 
wnioskodawcy nie może przekroczyć 
pięciokrotności najniższego wynagro-
dzenia.

Studencki 
program
jednym z aktualnie realizowanych programów 
PFRoN jest program Student II. 

Osoby niepełnosprawne korzysta-
jące z przejazdów środkami trans-
portu PKP uprawnione są do korzy-
stania z ulg. Podstawą do udzielenia 
zniżki jest posiadanie dokumentu 
potwierdzającego stopień i rodzaj 
niepełnosprawności, gdyż od nie-
go uzależniona jest wielkość ulgi.  
Ulga w wysokości 78% (bilety jed-
norazowe i miesięczne) przy prze-
jazdach wszystkich kategorii po-
ciągów w klasie 2 przysługuje:  
- studentom dotkniętym inwa-
lidztwem lub niepełnospraw-
nym do ukończenia 26 roku życia,  
- dzieciom i młodzieży dotkniętej 
inwalidztwem lub niepełnospraw-
nym do ukończenia 24 roku życia, 
wyłącznie na przejazdy z miejsca 
zamieszkania lub miejsca poby-
tu (również trasa powrotna) do: 
• przedszkola,
• szkoły, 
• szkoły wyższej,
• placówki opiekuńczo-wychowawczej,
• placówki   oświatowo-wychowawczej,  
•specjalnego ośrodka szkolno-wy-
chowawczego,
• specjalnego ośrodka wychowawczego,
•ośrodka umożliwiającego dzie-
ciom i młodzieży spełnianie obo-
wiązku szkolnego i obowiązku nauki,  
• ośrodka rehabilitacyjno-wychowaw-
czego,
• domu pomocy społecznej,
• ośrodka wsparcia, 
• zakładu opieki zdrowotnej,
• poradni psychologiczno-pedagogicz-
nej, w tym poradni specjalistycznej,  
• na turnus rehabilitacyjny.
Ulga tej wysokości przysługuje także 
jednemu z rodziców lub opiekunowi 
dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidz-
twem lub niepełnosprawnością (tylko 
bilety jednorazowe). 
Osobom niezdolnym do samodziel-
nej egzystencji, o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz inwalidom 
I grupy (jeżeli orzeczenie o zaliczeniu 
do tej grupy nie utraciło ważności) 
przysługuje ulga w wysokości 49% 

Ulgi dla niepełnosprawnych
jedną z ulg przysługujących osobom niepełnosprawnym jest ulga komunikacyjna w PKP. 

przy przejazdach w klasie 2 pociągów 
osobowych (tylko na podstawie bi-
letów jednorazowych) lub ulga 37% 
przy przejazdach w klasie 2 pozosta-
łych pociągów (pospiesznych, TLK, 
Ex, IC, EC) tylko na podstawie biletów 
jednorazowych, bez żadnych ograni-
czeń w trasie przejazdu. 
Osobom niewidomym, jeśli nie są 
uznane za osoby niezdolne do samo-
dzielnej egzystencji, przysługuje ulga w 
wysokości 37% ceny biletu przy prze-
jazdach w 2 klasie pociągami wszyst-
kich kategorii (na podstawie biletów 
ulgowych i miesięcznych) bez żadnych 
ograniczeń w trasie przejazdu.  
Inwalidom wojennym i wojskowym, 
zaliczonym do II lub III grupy inwali-
dów lub uznanym za całkowicie lub 
częściowo niezdolnych do pracy oraz 
kombatantom będącym inwalidami 
wojennymi lub wojskowymi, zaliczo-
nym do II lub III grupy inwalidów lub 
uznanym za całkowicie lub częściowo 
niezdolnych do pracy, przysługuje 
ulga w wysokości 37% ceny biletu 
przy przejazdach w klasie dowolnej 
wszystkich kategorii pociągów (tyl-
ko na podstawie biletów jednorazo-
wych), bez żadnych ograniczeń w tra-
sie przejazdu.
Kombatantom oraz innym uprawnio-
nym osobom, będącym emerytami, 
rencistami lub inwalidami przysługuje 
ulga w wysokości 37% ceny biletu, 
przy przejazdach w klasie dowolnej 
pociągów osobowych, pospiesznych 
i TLK (tylko na podstawie biletów jed-
norazowych) lub 37% przy przejaz-
dach w 2 klasie pociągów pozostałych 
kategorii (Ex, IC lub EC) - tylko na pod-
stawie biletów jednorazowych. 

Materiał zamieszczony powyżej zo-
stał opracowany na podstawie in-
formacji opublikowanych na stronie 
PKP Przewozy Regionalne.

          Beata Włoch
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STRaŻ MIEjSKa
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZaRZąD BUDyNKaMI MIESZKalNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEjSKI ZaKłaD KoMUNIKaCjI: 058 562 30 01

agENCja WSPIERaNIa PRZEDSIęBIoRCZoŚCI:
tel./fax: 058 563 01 46

PRZEDSIęBIoRSTWo WoDoCIągÓW I KaNalIZaCjI „STaR-WIK”
058 562 81 90

PRZEDSIęBIoRSTWo USłUg KoMUNalNyCh „STaRKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Sesja

W porządku obrad, m.in.:
1. Sprawozdanie z pracy Prezydenta Mia-
sta za okres od 12 lutego do 5 marca br.
2. Interpelacje radnych.
3. Zapytania radnych.
4. Wręczenie nagród wyróżnionym po-
licjantom – zwycięzcom konkursu na 
najlepszego dzielnicowego i policjanta 
prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Starogardzie Gdańskim za II półrocze 
2007 r.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa, 
porządku i estetyki w mieście.
6. Sprawozdanie z działalności Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Sta-
rogardzie Gd.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej Sta-
rogard Gdański na 2008 rok,
2)  wyrażenia zgody przez Gminę Miej-
ską Starogard Gdański na wniesienie 
wkładów  do zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych „Stary Las” spółki z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Starogardzie Gdańskim na podwyż-
szenie kapitału zakładowego spółki,
3) ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości punktu dla 
ustalenia miesięcznych kwot wynagro-
dzenia zasadniczego pracowników Miej-
skiego Zakładu Komunikacji w Starogar-
dzie Gdańskim,
4) szczegółowych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz szczegółowych warunków 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw dla nauczycieli za-
trudnionych w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzo-
nych przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański w 2008 r.,
5) Statutu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański,
6) zatwierdzenia zmian Statutu Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska            
w Starogardzie Gdańskim, 

7) uchwalenia regulaminu Straży Miej-
skiej w Starogardzie Gdańskim,
8) ustalenia regulaminu wyboru ławni-
ków,
9) wyboru Komisji Skrutacyjnej dla prze-
prowadzenia wyborów ławników, 
10) wyboru ławników do Sądu Rejono-
wego w Starogardzie Gdańskim - IV Wy-
dział Pracy,
11) darowizny nieruchomości gruntowej 
na cele publiczne, 
12) wyrażenia zgody na zawarcie umów 
dzierżawy gruntów na okres powyżej      
3 lat oraz  wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów,
13) zmieniająca uchwałę Nr XXIV/228/2004 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  
z dnia 13 października 2004 r. w sprawie 
ustalenia bonifikat od cen sprzedaży 
nieruchomości i bonifikat od pierwszej 
opłaty i opłat rocznych z tytułu użytko-
wania wieczystego gruntów,
14) zmieniająca uchwałę  Nr  XXIV/229/2004  
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
z dnia 13  października  2004 r. w spra-
wie ustalenia umownych stawek opro-
centowania niespłaconych części ceny 
przy sprzedaży lokali mieszkalnych sta-
nowiących własność Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański sprzedanych w dro-
dze bezprzetargowej na  rzecz ich najem-
ców, 
15) współdziałania z Powiatem Staro-
gardzkim,
16) zmieniająca uchwałę Nr I/8/2006 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  
z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie powo-
łania przewodniczących stałych komisji 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego   
i ich zastępców, 
17) przyznania medalu „Za zasługi dla 
Starogardu Gdańskiego” (p. Józef Pło-
szyński),
18)  przyznania medalu „Za zasługi dla Sta-
rogardu Gdańskiego” (p. Hildegarda Jung)
19)  rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta,
20) zmieniająca uchwałę Nr XV/140/2007 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  
z dnia 24 października 2004 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański do stowarzyszenia pn. Związek 

Samorządów na Rzecz Modernizacji 
Drogi Krajowej nr 22 w Chojnicach,
21) wyrażenia zgody na udzielenie bo-
nifikaty od opłat z tytułu przekształce-
nia prawa użytkowania wieczystego               
w prawo własności oraz ustalenia stawki 
oprocentowania rozłożonej na raty nie-
ziszczonej części opłaty z tytułu prze-
kształcenia prawa użytkowania wieczy-
stego w prawo własności,
22) zwrócenia się przez Radę Miejską do 
Prezydenta Miasta z apelem o podjęcie 
stosownych działań w celu wyjaśnienia 
przyczyn strat finansowych poniesio-
nych przez Gminę Miejską w związku       
z przegranym procesem sądowym 
z PWP „Polsat” sp. z o.o. w Gdańsku. 
8. Informacja Przewodniczącej Rady        
o działaniach podejmowanych w okre-
sie międzysesyjnym.

W środę, 26 marca 2008 r. o godz. 10.00, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XX  
zwyczajna sesja Rady Miejskiej.

Komunikat
W związku z trwającymi pracami 
nad „Strategią Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Miasta Starogard 
Gdański na lata 2008-2018” Rada 
Miejska prosi mieszkańców oraz 
wszystkie środowiska społeczne i go-
spodarcze do składania swoich uwag 
i wniosków dotyczących w/w doku-
mentu.

Powyższy dokument znajduje się na 
stronie internetowej www.starogard.pl.

Wnioski należy kierować do Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
i składać w Urzędzie Miejskim ul. 
Gdańska 6 - Biuro Obsługi Klienta     
p. nr 5 -  w nieprzekraczalnym termi-
nie do 7 kwietnia 2008 r.   
Posiedzenie Komisji Budżetu, Stra-
tegii i Programów Pomocowych, na 
którym zostaną omówione wszyst-
kie wnioski, odbędzie się 11 kwiet-
nia 2008 r. o godz. 1100 w sali nr 22 
Urzędu Miejskiego ul. Gdańska 6, na 
które serdecznie zapraszam wszyst-
kich zainteresowanych. 

Przewodniczący Komisji
Piotr Prabucki
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ZaKłaD ENERgETyKI CIEPlNEj „STaR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PRZyChoDNIa lECZENIa UZalEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PRZyChoDNIa lEKaRSKa
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STaRogaRDZKIE CENTRUM REhaBIlITaCjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDEK SPoRTU I REKREaCjI: 058 562 21 20

MIEjSKI oŚRoDEK PoMoCy SPołECZNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEjSKa BIBlIoTEKa PUBlICZNa: 058 561 29 45

MUZEUM ZIEMI KoCIEWSKIEj: 058 562 46 75

STaRogaRDZKIE CENTRUM KUlTURy: 058 561 29 45

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strate-
gii i Programów Pomocowych Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego, 
odbyło się 11 marca 2008 r.
W czasie posiedzenia odbyła się pre-
zentacja założeń Strategii Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego Miasta 
Starogard Gdański na lata 2008-2018.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych Rady Miej-
skiej Starogardu Gdańskiego, odbyło 
się 20 marca 2008 r.
Na spotkaniu określono cele główne 
„Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodar-
czego Miasta Starogard Gdański na lata 
2008-2018”, rozpatrywano wnioski doty-
czące w/w Strategii będące w posiada-
niu Komisji Budżetu.

Posiedzenie Komisji Kultury i Promo-
cji Miasta Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się 20 marca 2008 r., 
omówiono materiały na XX sesję RM.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego, odbędzie się 
25 marca 2008 r. o godz. 12.00 w sali nr 
22 Urzędu Miejskiego, ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Spotkanie z dyrektorem SPZOZ 
Przychodnia Lekarska – sprawozdanie 
z działania placówki w roku 2007 i plan 
pracy na rok 2008.
2. Informacja na temat domowej 
opieki hospicyjnej w Starogardzie - 
analiza potrzeb oraz dyskusja na temat 
hospicjum stacjonarnego w oparciu o 
istniejące Stowarzyszenie.
3. Informacja na temat zaangażowa-
nia wolontariatu hospicyjnego w Sta-
rogardzie Gdańskim.

Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego, 
odbędzie się 25 marca  2008 r.  o godz. 
12.30 w sali nr 21 Urzędu Miejskiego,    
ul. Gdańska 6. 
W porządku posiedzenia, m.in. ocena 
stanu bezpieczeństwa i porządku w mie-
ście za 2007 r. w oparciu o sprawozdania 
organizacji rządowych, pozarządowych, 
samorządowych.

R  E  G  U  L  A  M  I  N
Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego 

obowiązujący na terenie miasta Starogard Gdański
w  2 0 0 8 r.

I. CEL  KONKURSU
Celem konkursu  jest wdrożenie i realizacja „Programu Ochrony Środowiska na lata 2003 – 2010 
dla miasta Starogard Gdański” zatwierdzonego Uchwałą Nr XX/200/2004 Rady Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego z dnia 26 maja 2004 r.
Celem konkursu jest: 

· wzbogacenie struktury ekologicznej, 
· wzbogacenie wartości kulturalnych przez podnoszenie estetyki, piękna otoczenia  
  i krajobrazu,
· polepszenie warunków zdrowotnych w miejscu zamieszkania,
· zwiększenie odporności środowiska na ujemne skutki oddziaływania przemysłu,
· zwiększenie struktury terenów zielonych, 
· budowa ekosystemu miasta o właściwej jakości, różnorodności  i o właściwościach 
  buforujących inne ujemne działania antropogeniczne.  

II. UCZESTNICY  KONKURSU
   W  konkursie  mogą brać udział osoby fizyczne  oraz jednostki  organizacyjne z terenu  miasta   
   Starogard Gdański.
III. OCENA  KONKURSU
    Ocenie podlegają  zadrzewienia i  zakrzewienia  wysadzane jesienią roku  poprzedzającego  
    ocenę oraz wiosną  roku bieżącego, z obiektu dotychczas nie zgłaszanego do konkursu,  
    a także posesje posiadające szczególne walory estetyczne. Preferuje się nasadzenia 
    następujących  drzew: brzoza, wierzba, lipa, jarząb pospolity, klon, dąb czerwony, modrzew,
    sosna czarna.     
1. Ocena będzie dokonywana  w dwóch  kategoriach :
       - nieruchomości prywatne,
       - szkoły, placówki oświatowo - wychowawcze  i inne jednostki.
2. Punktacja za  posadzenie  drzewostanu :

· 1 - go  drzewa liściastego                    -    1 pkt 
· 1 - go  drzewa  iglastego                      -    1 pkt  
· 1 - go  metra  bieżącego żywopłotu     - 0.2 pkt 
· 1 - go  krzewu                                      - 0.7 pkt 

3. Punktacją nie obejmuje się nasadzeń:
    - drzew niezgodnych z siedliskiem, 
    - występujących na istniejącym  uzbrojeniu  podziemnym,
    - drzew i krzewów owocowych za wyjątkiem stosowanych do żywopłotów, 
    - drzew i krzewów mających charakter plantacji. 
IV. PRZEBIEG  KONKURSU
    1. Do 18 lipca 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa przyjmuje pisemne zgłoszenia, 
    2. Do 29 sierpnia 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa  wyłoni po trzech  nagrodzonych  
        z każdej z grup  konkursowych oddzielnie, a wyniki przekaże do publicznej wiadomości.
    3. Zgłoszenia w formie pisemnej z ewentualnymi załącznikami graficznymi (w tym  
        fotografie) winne zawierać :
        - nazwę uczestnika konkursu  ( imię i nazwisko ), adres,  nr telefonu,
        - lokalizację i opis wykonanych nasadzeń z wyszczególnieniem gatunków,
        - termin rozpoczęcia i zakończenia nasadzeń,
        - wyszczególnienie elementów małej architektury.  
V. NAGRODY 
    1. Najlepsze nasadzenia zostaną nagrodzone nagrodami pieniężnymi ze środków Gminnego 
        Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
    2. Niezależnie od nagród pieniężnych Komisja może przyznać uczestnikom  konkursu  
        nagrody rzeczowe.
    3. Nagrody pieniężne zostaną przyznane za zajęcie trzech pierwszych miejsc w każdej  
        z grup konkursowych i wynoszą:

        w  kategorii nieruchomości prywatnych:   w kategorii szkół, placówek oświatowo- 
      wychowawczych i innych jednostek:
        a/ za zajęcie I  miejsca       -  1000 zł  a/ za zajęcie   I miejsca        -  2000 zł
        b/ za zajęcie II miejsca       -   500 zł  b/ za zajęcie  II miejsca        - 1000 zł
        c/ za zajęcie III miejsca      -   200 zł          c/ za zajęcie  III miejsca       -   400 zł

Posiedzenia komisji
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TElEFoNy alaRMoWE

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Skarszewskiej (I przetarg) 
–  działka nr 6/21 o pow. 31 708 m², KW 34707; wartość nieruchomości wynosi 1 934 188,00 zł; nieruchomość jest wpisa-
na do rejestru zabytków pod numerem A – 1111; 
cena wywoławcza (po bonifikacie 50%, zawiera 22% VAT) 970 000,00 zł (dziewięćsetsiedemdziesiąttysięcyzł); 
wadium w wysokości 97 000,00 zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzł);
postąpienie minimalne 9 700,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta nieruchomość leży w strefach: U2 
(~2,8 ha) – teren usług z zakresu zdrowia i opieki społecznej, np. ośrodek rehabilitacji, centrum pomocy rodzinie, ośrodek 
specjalny itp., z dopuszczeniem usługi z zakresu obsługi rekreacji, np. hotel, motel, schronisko młodzieżowe itp. i Z1 (~0,3 
ha) – teren pod zieleń izolacyjną z wykluczeniem obiektów kubaturowych;
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 1 kwietnia 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 26 marca 2008 r. (środa) na konto 
Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 31 marca 2008 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty prze-
targu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., 
ul. Gdańska 6, pok. 37, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, 
pok. 33, 32, tel. 058 530 6083.

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim informuje, 
że ogłasza nabór na  n/w  wolne urzędnicze stanowisko pracy:

1. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
Do obowiązków pracownika na tym stanowisku należeć będzie, m. in: wykonywanie obowiązków wynikających           
z przepisów szczególnych należących do zakresu działania Urzędu Stanu Cywilnego.
Wymagane kwalifikacje:
Konieczne:
-  wykształcenie wyższe
- minimum 5-letni staż pracy, w tym łącznie 2 letni staż pracy na stanowisku urzędniczym w jednostkach, o których mowa 
w art. 1 ustawy o pracownikach samorządowych lub w służbie cywilnej, w służbie zagranicznej lub w innych urzędach 
państwowych, z wyjątkiem stanowisk pomocniczych i obsługi lub na kierowniczych stanowiskach państwowych.
Pożądane:
- wykształcenie wyższe administracyjne lub prawnicze
- studia podyplomowe w zakresie zarządzania
- znajomość języka niemieckiego w stopniu komunikatywnym 
UWAGA!
Osoba, która uzyska w procedurze naboru największą ilość punktów i zostanie zatwierdzona przez Prezydenta Mia-
sta do zatrudnienia, podlega zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 29.09.1996 r. prawo o aktach stanu cywilnego (DZ. 
U. Z 2004 r. Nr 161, poz. 1688 z późn. zmianami) powołaniu przez Radę Miejską w Starogardzie Gdańskim.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny – Kadry, mieszczący się w Urzędzie Miejskim, ul. Gdańska 6, 
pokój Nr 18 (parter) tel, 0 58 530 6014.
Pod wskazanym wyżej adresem otrzymają Państwo pakiet informacyjny zawierający opis stanowiska pracy, charak-
terystykę wymagań na stanowisku oraz kwestionariusz personalny kandydata. Dokumenty te  można też pobrać  na 
stronie internetowej bip.starogard.pl
Termin składania dokumentów upływa 4 kwietnia br.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261                  
z 2004 r. poz. 2603 ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1.na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy 
ul. Skarszewskiej 7 (I przetarg) –  nieruchomość składa się z dz. nr 6/19 o pow. 29 308 m²,
KW 34707, zabudowanej stajnią, byłą kuźnią, chlewem z przybudówką, oborą niską i wysoką, 2 warsztatami, budyn-
kiem sędziego, portiernią, magazynem o łącznej powierzchni ogólnej ~ 3000 m²;
wiek zabudowań – około 100 lat; 
nieruchomość obciążona służebnością gruntową przechodu i przejazdu na rzecz każdoczesnego właściciela sąsiedniej dział-
ki nr 6/20 wzdłuż granicy pomiędzy działkami z jednoczesnym prawem przechodu i przejazdu przez część działki nr 6/20;
nieruchomość, w części o pow. ~7885 m² zabudowanej stajnią, kuźnią i zajętej pod hipodrom, objęta jest umową najmu 
na rzecz Starogardzkiego Ośrodka Jeździeckiego do 31.12.2008 r. a w części o pow. ~150 m² zabudowanej dobudówką 
chlewa, objęta jest umową najmu na rzecz Hodowców Gołębi Pocztowych na czas nieokreślony z 3-mies. okresem wypo-
wiedzenia.
cena nieruchomości wynosi 2 582 659,00 zł;
nieruchomość jest wpisana do rejestru zabytków pod numerem A – 1111;
cena wywoławcza (po bonifikacie 50% ) 1 300 000,00 zł (jedenmiliontrzystatysięcyzł);
wadium w wysokości 130 000,00 zł (stotrzydzieścitysięcyzł);
postąpienie minimalne 13 000,00 zł (trzynaścietysięcyzł);
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta nieruchomość leży w strefie 
U1 – teren usług z zakresu hodowli koni, rehabilitacji hippicznej, nauki jazdy konnej oraz usług z zakresu hodowli gołę-
bi, z dopuszczeniem: usług z zakresu handlu i projektowania z dziedziny ogrodnictwa, gastronomii i obsługi rekreacji, 
usług administracji związanych z funkcją podstawową, parkingów i zabudowy mieszkaniowej towarzyszącej.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 1 kwietnia 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Staro-
gardzie Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.30. Wadium ( w gotówce ) należy wpłacić najpóźniej do 26 marca 2008 r. 
(środa ) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 
0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 31 marca 2008 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem oso-
bistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., 
ul. Gdańska 6, pok. 37, tel. 058 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 33, 32, tel. 058 530 6083.

Miejski Zakład Komunikacji w Starogardzie Gdańskim informuje, 
że zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/175/2008 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 30 stycznia 2008 r., wprowadza nowe ceny bile-
tów jednorazowych, normalny - 2,00 zł, ulgowy -  1,00 zł, które obo-
wiązywać będą od dnia 28 marca 2008 r. 
Nowe ceny biletów okresowych, ważne na dni robocze, pełnopłatne 
(od poniedziałku do piątku) - 60,00 zł, ulgowe – 30,00 zł, 
ważne na wszystkie dni miesiąca, pełnopłatne - 70,00 zł, ulgowe 
– 35,00 zł. Nowe ceny biletów okresowych zaczną obowiązywać 
od dnia 01 kwietnia 2008 r., których przedsprzedaż rozpoczyna się          
20 marca 2008 r. 

Radni RM Starogardu Gd. – Klub 
Radnych „Porozumienie Samorządowe” 
pełnią dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym, Al. Wojska Polskiego 34, 
w każdy wtorek od godz. 16.00 do 17.00.

Dyżury radnych

Waldemar 
Rupniewski
25 marca

Aleksandra Florek
1 kwietnia
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O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Starogard Gdański

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz.717, z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański w dniach od 07.04.2008 r. do 06.05.2008 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gd., ul.Gdańska 6: 
- w dni robocze: pok. nr 32 w godzinach od 8.30 do 13.30, 
- w dni robocze, świąteczne i wolne od pracy: w holu wejściowym Urzędu w godzinach od 9.30 do 13.30.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 17.04.2008 r.  w sali 
nr 22 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. o godz. 13.00.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki or-
ganizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu studium. Uwagi należy składać na piśmie 
do Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.05.2008 r.
UWAGA: Zgodnie z § 2 uchwały Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego Nr XV/137/2007 z dnia 24 października 2007r. 
o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Starogard Gdański uchwalonego w 2005r.:
1) W zmianach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański należy 
określić obszary rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400 m2 .
2) Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański nie dotyczy:
a) obszarów rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000m2 wskazanych w „Studium” 
uchwalonym Uchwałą Nr XXXVIII/353/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 7 grudnia 2005r. 
b) obszarów posiadających obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i projektów miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego, w stosunku do których podjęto uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia albo 
zmiany planu oraz zawiadomiono o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu, a plan nie został uchwalony do 
dnia wejścia w życie ustawy z dnia 11 maja 2007r. o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych 
(Dz.U.Nr 127, poz.880) to jest do dnia 18.09.2007r.
        Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego 
            Edmund Stachowicz

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 26 lutego 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 35/02/2008 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych dotychczasowym użytkownikom wieczystym 
– w formie bezprzetargowej, obejmujące 11 pozycji:
1. al. Armii Krajowej – działki nr: 257 i 461/3 o łącznej pow. 109 m², KW 40276;
2. al. Armii Krajowej – działki nr: 258 i 461/4 o łącznej pow. 113 m², KW 40278;
3. al. Armii Krajowej – działki nr: 259 i 461/5 o łącznej pow. 111 m², KW 44941;
4. ul. Droga Owidzka – działka nr 6/38 o pow. 1269 m², KW 33399;
5. ul. Droga Owidzka – działka nr 6/39 o pow. 1821 m², KW 33256;
6. ul. Droga Owidzka – działki: nr 6/35 o pow. 1378 m², KW 33189 i nr 6/36 o pow.  1504 m², KW 32180;
7. ul. Droga Owidzka – działka nr 6/21 o pow. 2194 m², KW 31124;
8. ul. Droga Owidzka – działki nr: 6/53 i 6/54 o łącznej pow. 1242 m², KW 33400;
9. ul. Kopernika – działka nr 154/75 o pow. 1483 m², KW 20251;
10. ul. Zielona – działki nr: 179/14, 179/90, 179/100 o łącznej pow. 8504 m², KW 38875;
11. ul. Hallera – działka nr 77/4 o pow. 759 m², KW 14923;
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Staro-
gardzie Gdańskim, tel. (058) 530 6075(6).
         Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego	 	
         Edmund Stachowicz         
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Zakończone 15 marca rozgrywki zosta-
ły zdominowane przez drużynę Gresu, 
która nad drugą Troją Mustangi uzyska-
ła aż 10 punktów przewagi. Jej zwycię-
stwo było już znane na trzy kolejki przed 
końcem ligi. 
Skład zwycięzców: Sławomir Uszacki, 
Daniel Wąs, Rafał Grzella, Łukasz  Sto-
biński, Andrzej Gorzała, Łukasz Kreft, 
Rafał Włoch, Jarosław Gołębiowski, 
Marcin Kowalski, Sławomir  Lempkow-

Mistrzowski gres
Zespół gres Elektronik został zwycięzcą halo-
wej ligi Piłki Nożnej. Triumfatorzy uczynili to    
w imponującym stylu, gdyż w 17. spotkaniach 
aż 16-krotnie schodzili z boiska jako zwycięzcy, 
i tylko raz zremisowali. 

Program biegów towarzyszących
  9.30 -  dziewczęta klas I, II, III 
           gimnazjum
  9.45 - chłopcy klas I, II, III 
           gimnazjum
10.00 - dziewczęta klas V, VI 
           szkół podstawowych
10.15 - chłopcy klas V, VI 
           szkół podstawowych
10.30 - dziewczęta klas III, IV 
           szkół podstawowych
10.45 - chłopcy klas III, IV 
           szkół podstawowych
11.00 - dziewczęta klas I, II 
           szkół podstawowych
11.15 - chłopcy klas I, II 
           szkół podstawowych

Klasyfikacja końcowa
  1. GRES 49 69:18
  2. TROJA MUSTANGI 39 79:40
  3. BRZOZA 36 62:46
  4. ROPS 35 81:54
  5. KANTOR SKARSZEWY 32 59:41
  6. OLD BOYS 31 63:48
  7. FOL PLAST 30 74:66
  8. TWÓJ OPTYK 29 58:35
  9. ACAPULCO 28 39:47
10. PEGAZ 24 52:54
11. POLPHARMA 24 52:56
12. SPUTNIK 20 43:54
13. EGA 18 48:49
14. GRASO 15 51:75
15. GRAJKI 13 32:61
16. TĘCZA SIWIAŁKA 10 40:69
17. SKANSKA 10 26:75
18. SKRA 2 28:91

ski, Piotr Dylewski, Wojciech Ziółek, Mi-
chał Czaplewski, Damian Romanowski.
Najlepszym strzelcem został Piotr Wi-
cek (Fol Plast) - 32 bramki, natomiast 
za najlepszego bramkarza uznano Sła-
womira Uszackiego (Gres). Ponadto przy-
znano specjalne statuetki im. Moniki Za-
krzewskiej dla drużyn grających fair play,  
a otrzymały je zespoły Pegaza i Skry.  

Bieg Szpęgawski
5 kwietnia odbędzie się XXV Bieg Szpęgawski, którego trasa o długości 5,7 km przebiegać będzie 
drogą 22 ze Szpęgawska, ulicami Starogardu do Rynku, gdzie będzie meta.

Tegoroczny Bieg Szpęgawski z uwagi 
na jubileuszową edycję będzie pod 
kilkoma względami wyjątkowy. Zapo-
wiada się rekordowa frekwencja bie-
gu głównego, a na dodatek dojdzie 
kilka kategorii. Przyjmowanie zgłoszeń 
będzie trwało w godzinach 7.00-11.00. 

Organizatorzy proszą, by starogar-
dzianie przynajmniej dzień wcześniej 
składali swój akces. Od godziny 9.30 
rozpoczną się biegi towarzyszące, 
o 12.00 nastąpi start biegu główne-
go. Stąd też nastąpią czasowe utrud-
nienia w ruchu, które będą miały 

miejsce w godzinach 9.30-11.00 na 
ulicach: Kanałowej, Tczewskiej, So-
bieskiego, Kościuszki, Paderewskiego, 
Rynek, a od godziny 12.00 do 13.00 pro-
wadzony będzie ruch wahadłowy na ul. 
Mickiewicza oraz częściowo ograniczo-
ny na ulicach: Tczewskiej, Kanałowej, 
Podgórnej i na Rynku.
Podczas imprezy organizatorzy zale-
cają również objęcie szczególną opieką 
czworonogów i ostrzegają, że jeżeli psy 
na trasie biegu będą bez opieki i uwięzi, 
w stosunku do ich właścicieli wyciąg-
nięte zostaną konsekwencje zgodnie     
z art. 77 Kodeksu Wykroczeń.



Kameralne spotkania
7 marca w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. Witolda lutosławskiego odbyły się XXII Staro-
gardzkie Spotkania Kameralne. Konkurs ten jest jedną z ważniejszych imprez cyklicznych organizo-
wanych przez starogardzką szkołę, która jest jej wizytówką.

Starogardzkie Spotkania Kameralne, to 
konkurs zespołów kameralnych szkół 
muzycznych I st. województwa po-
morskiego. W tym roku wzięło w nich 
udział 140 wykonawców z 37 zespo-
łów kameralnych, reprezentujących 
15 szkół muzycznych. Od wielu lat na 
zaproszenie starogardzkiej szkoły biorą 
też udział uczniowie z Dziecięcej Szko-
ły Muzycznej im. D. D. Szostakowicza 
w Kaliningradzie. Jury przyznało na-
grody w poszczególnych kategoriach. 
Wśród duetów  wręczono 5 nagród, 
w kategorii triów na czternaście wystę-
pujących przyznano 7 nagród. Z kolei 
w kategorii kwartetów przyznano 6 na-
gród. Nagrodami wyróżniono również 
tzw. duże zespoły. Jury postanowiło 
przyznać także nagrody rzeczowe dla 
najlepszych szkół i tak nagrody otrzy-
mały: PSM I st. w Kwidzynie, OSM I i II st. 

w Gdańsku, DSM w Kaliningradzie, PSM    
I st. w Starogardzie Gdańskim. Funda-
torem nagród byli: Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego Edmund Sta-
chowicz oraz Starostwo Powiatowe 
w Starogardzie Gdańskim. 


